jeu
w= BRAG = Município DMG - DACOA - UAAOA - UNIDADE ADMINISTRATIVA E APOIO AOS ORGÃOS AUTARQUICOS

Wi

EDITAL N.° 394/2022

PUBLICIDADE DAS DELIBERAÇÕES DA REUNIÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE 15 DE JULHO DE

2022.

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, nos termos do artº 56º da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, na Reunião da Assembleia

Municipal realizada no dia 15 de julho de 2022, foram apreciadas e votadas as seguintes propostas

apresentadas pelo Executivo Municipal:

- Aprovada com trinta e dois votos a favor, com catorze votos contra e com dez abstenções o Relatório

de Contas Consolidadas de 2021 do Município de Braga;

- Tomado conhecimento dos Relatórios de execução orçamental das Empresas Municipais, relativos ao 1º

trimestre de 2022:

- Aprovada com trinta e seis votos a favor, com três votos contra e com vinte e uma abstenções a 3º

Alteração Orçamental Modificativa (Revisão) das Grandes Opções do Plano de 2022;

- Aprovada com trinta e nove votos a favor e com vinte e duas abstenções o Regulamento de Apoio ao

Empreendedorismo Social - Human Power Hub;

- Aprovada com quarenta votos a favor e com vinte e duas abstenções o Regulamento do Conselho

Local de habitação de Braga — Aprovação final do projeto de Regulamento;

- Aprovada com vinte e cinco votos a favor, com dezanove votos contra e com quinze abstenções o

Reconhecimento de Interesse Público Estratégico - IMOFERTOR - Imobiliária, SA — Rua Condes de

Redondo - União das Freguesias de Vilaça e Fradelos, - Braga;

- Aprovada por unanimidade a adesão do Município de Braga à “Rede de Capitais Europeias da Juventude”

e respetivos Estatutos;

- Aprovada com cinquenta e dois votos a favor, com cinco votos contra e com três abstenções a

desafetação de parcela de terreno do domínio público, sita no lugar de Aveleda, Monte, Igreja ou Bouças,

União de Freguesias de Celeirós, Aveleda e Vimieiro;

- Aprovadas com três abstenções Contratos Interadministrativos de Delegação de Competências nas

Juntas/Uniões de Freguesias;

- Aprovadas com duas abstenções a atribuição de Apoios Financeiros a Juntas/Uniões de Freguesias,

- Tomado conhecimento dos pedidos de isenções de Taxas Municipais;

Praça Conde de Agrolongo 4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060 - Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : areia So

Balcão Único Municipal Horário continuo de 2.º a 6.º feira das 9h00 às 17h30

MODCMB0201_00 Pagina 1 de 3

pá :
I = DMG - DACOA - UAAOA - UNIDADE ADMINISTRATIVA E APOIO AOS ORGÃOS AUTARQUICOS

Município cá p

« Tomado conhecimento da retificação dos avisos publicados no Diário da República com erros materiais, no

âmbito do Plano de Urbanização das Sete Fontes e da alteração do Plano Diretor Municipal para as Sete

Fontes.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo, publicitado no site do Município.

Braga e Paços do Município, 27 de julho de 2022.

O Presidente da Câmara,

NAS
(Ri io)

CERTIDAO DE AFIXACAO .

Certifico que afixei o presente edital em) Bh 1147/2022 - DAC/Liliana Veiga

Praça Conde de Agrolongo 4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060 - Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt

Balcão Unico Municipal Horário continuo de 2.º a 6.º feira das 9h00 às 17h30

MODCMB0201_00 Pagina 2 de 3